

הלך על כל החופה

האושר של יום החתונה עלול להתחלף בעוגמת נפש קשה אם בעל האולם נעלם פתאום, ההגברה לא תקינה או שחלילה גנבו לכם את הכסף במהלך האירוע • על מה חשוב להקפיד כדי שהחופה לא תסתיים בבכי



איור: גיא מורד

ביטול עסקה: יש לוודא שסעיף בהי סכם יאפשר לכם לבטל את האירוע מכל סיבה, ושהפיצוי יהיה מידתי.
צלם: אם הצלם לא סיפק לכם את הצילומים, עליו לפצות אתכם והוא גם עלול להיתבע על רשלנות. יש לשאול אותו לפני האירוע כיצד הוא מגבה את הצילומים כדי שבטעות לא יימחקו.
תקליטן: במקרים רבים השירים שהי תקליטן בוחר להשמיע אינם אלה שבני הוג רוצים. לדברי עו"ד קניג, חשוב שההסכם יפרט איזה שיר יושמע ברגע הכניסה לחופה וכו', ואילו שירים באופן כללי יושמעו באירוע (שנות ה-80, מרי זיקה ים תיכונית וכו'). אם יש זמר מסוים או סגנון מוזיקה שאתם מתנגדים בתוקף שיושמעו, רצוי שהדבר גם יעלה על הכתב. חשוב שגם יהיה כתוב במפורש שמו של התקליטן שיופיע באירוע. זאת מאחר שלפעמים ההסכם הוא מול חברה שמעסיקה כמה תקליטנים.
בשרות: חוק איסור הונאה בכשרות נועד למנוע מעסקים בתחום המזון בכ"ל – ומבעלי אולמות אירועים בפרט – להונות את הציבור ולטעון שהם כשי רים למרות שאין להם תעודת כשרות. לדברי עו"ד קניג, "חשוב לבקש מבעל האולם תעודת כשרות בתוקף".
lital-do@yedioth.co.il

לירון צבי קניג מציין כי אם הכסף נגנב מהכספת, יש ליידע בהקדם את האורחים ואת בעל האולם. לדבריו, "גניבה זו עבירה פלילית, ולכן מומלץ להגיש בתוך 24 שעות תלונה למשטרה. אם הגנב הצליח לשים את ידו על חלק מהכספים שהיו שם (בין שחלק מהצ'קים נפרדו על ידו ובין שהיו אורחים ששילמו במוזמן), ניתן לתבוע את בעל האולם על רשלנות, ועל הכסף שחסר אפשר לטעון שהתובעים אינם צריכים להוכיח את אשמתו של בעל האולם, אלא על בעל האולם מוטל הנטל להוכיח כי לא התרשל. יהיה לו קשה להתגונן מא"חר שהגניבה בוצעה מהשטח שלו, הוא הוסמך לשמור על הכספת ותכולתה, ולאנשים מטעמו היה מפתח לכספת".
ביטוח: עו"ד לירון צבי קניג מציין כי ברוב המקרים אם לבעל האולם אין רישיון עסק כנראה שהוא גם לא עשה ביטוח. אם בעל העסק אישר שלעסק יש את כל הרישיונות הדרושים, רצוי לשאול אותו אם יש לו ביטוח, ואם כן מפני מה, ולדרוש לראותו. אם אתם רואים באולם דבר שעלול להוות סכנה פוטנציאלית (מדרגות שכורות, מרצ"פות לא ישרות וכו'), רצוי להסב את תשומת ליבו של בעל האולם לכך. אתם רשאים לדרוש את תיקון הליקויים.

ציוד: יש לוודא שהציוד שיוספק לכם בחתונה תקין. למשל: מערכת שמע או הגברה שתשמיע מוזיקה בווליום שכולם יוכלו לשמוע, תאורה תקינה, כיסאות לא שבירים ומערכת שתמנע הפסקות חשמל חוזרות. אם בעל האולם לא מצליח לתקן את התקלה והיא מתרחשת באירוע, רצוי להסריט/לצלם את גורם התקלה, כדי שבית המשפט יוכל להתרשם מה גובה הפיצוי הראוי לבעל השמחה, ועד כמה האירוע נפגע מכך.
איפה הבסטה: מומלץ לברר לפני האירוע למי יש גישה לכספת, ולדאוג שלכמה שפחות אנשים תהיה נגישות אליה. אם אתם אורחים באירוע, דאגו שהצ'ק יהיה למוטב בלבד, כך שאם הוא ייגנב לא ניתן יהיה לפרות אותו. עו"ד

תשלומים: לדברי עו"ד קניג, "לא מומלץ לתת לבעל האולם את מלוא הסכום מראש. כך, אם חלילה יהיה מצב שיגרום לביטול האירוע או שיהיה כוח עליון, הנוק הכספי לבעל השמחה יהיה נמוך". כוח עליון הוא מצב מפתיע שלא ניתן היה לצפות אותו מראש או שאי אפשר היה למנוע אותו. לדוגמה: טיל שנפל על האולם כתוצאה מפעולה מלי-חמתית, מכת ברק ועוד. עמית בר ציון, מנכ"ל "Easywed" המתמחה בארגון חתונות, ממליץ גם הוא לא לשלם הכל מראש: "נתקלתי במקרים רבים שבהם ספקים נעלמים או שפשטו רגל. לפני 7 שנים למשל בעל אולם צבר חובות, עלה על מטוס ונעלם. עשרות זוגות איבדו את כספם ונותרו ללא אולם".

עו"ד לירון צבי קניג (בתמונה): "לא מומלץ לתת לבעל האולם את כל הסכום מראש. כך, אם יהיה מצב שיגרום לביטול האירוע או כוח עליון, הנוק הכספי לבעל השמחה יהיה נמוך"



מאת ליטל דוברוביץקי
חתונה היא אחד הימים המאושרים בחיים, אולם היא גם עלולה להי סתיים בעוגמת נפש אם לא מקפידים על מספר כללים מול ספקי השירות. באמצעות עו"ד לירון צבי קניג, מנהל פורום באתר "משפטי" מבית ZAP, הכנו מדריך עם עצות למתחתנים.
רישיון: רישיון עסק הוא מסמך שמנפיקה המדינה ומאמת שאולם האירועים פועל כחוק, ויש לו את כל ההיתרים כדי לשמש כאולם אירועים. ההיתרים הנדרשים הם בין היתר אישור ממשד הבריאות וכיבוי אש. לדברי עו"ד קניג, "חשוב לבקש מבעל האולם להציג רישיון עסק, שכן אין זה נדיר שאולמות פועלים ללא אישור. אם לא נבקש אישור, אנחנו מסתכנים שאולם האירועים ייסגר בסמוך למועד האירוע שלנו. חמור מכך: אם לאולם אין רישיון ונגרם אסון, ייתכן שהוא היה נמנע אם היו לבעל האולם את ההיתרים הנדר"שים". רבים מהעסקים צריכים לחדש מעת לעת את התוקף של רישיון הע"סק. לפיכך, גם כאשר בעל האולם מציג לנו רישיון, יש לוודא שהוא בתוקף. אם לדבריו יש לו את כל האישורים, רצוי שיצהיר על כך בהסכם.